GEMÜ Q40
Pneumatisch betätigtes Schlauchquetschventil
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-Q40
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ Q40 Schlauchquetschventil, pneumatisch betätigt,
Edelstahl-Kolbenantrieb
2 Schlauchinnendurchmesser 8 12,700 mm (1/2") Innendurchmesser
3 Schlauchaußendurchmesser DH 19,100 mm (3/4") Außendurchmesser
4 Ausführung Schlauchträger 7P Kunststoff Ausführung, Schlauchträger Edelstahl &
Schlauchaufnahme PA
5 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
6 Antriebsausführung 1P1 Antriebsgröße 1P1
7 Montage Variante 0 ohne Befestigungsflansch, mit 4 x Gewindebohrung im Körper
8 CONEXO Ohne
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 22GEMÜ Q40
6 Technische Daten
6.1 Medium
Betriebsmedium: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Steuermedium: Neutrale Gase
6.2 Temperatur
Medientemperatur: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Umgebungstemperatur: Antrieb:  0 — 60 °C,  Schlauch:  bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Steuermedientemperatur: max. 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 60 °C
6.3 Druck
Betriebsdruck: max. 6 bar
bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Steuerdruck: Federkraft geschlossen (NC) 4 – 8 bar
Federkraft geöffnet (NO) 2,5 – 4 bar
6.4 Antriebsdaten
Füllvolumen: Antriebsgröße 0P1 0,025 dm³
Antriebsgröße 1P1 0,084 dm³
Antriebsgröße 2P1 0,437 dm³
Kolbendurchmesser: Antriebsgröße 0P1 42 mm
Antriebsgröße 1P1 60 mm
Antriebsgröße 2P1 100 mm
6.5 Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
6.6 Mechanische Daten
Gewicht: Antriebsgröße Befestigungsflansch Schlauchaufnahme
Edelstahl/PA6 PA6
0P1 FT 0,92 -
0 0,90 -
1P1 FT 1,60 1,44
0 1,50 1,34
2P1 FB 6,30 -
0 6,08 -
Gewichte in kg
Einbaulage: beliebig
GEMÜ Q40www.gemu-group.com 9 / 22
6 Technische Daten
7 Abmessungen
7.1 Antriebsgröße 0P1
A
ØB
H
1
H
2
CT
ØD1* / ØD2*
Ød1
Ød
Ø
k
Ø
L
M
G
A ØB CT ØD1* ØD2* Ød Ød1 G H1 H2 Øk ØL M
127,0 46,0 170,0 39,0 42,0 58,0 30,5 G1/8 43,0 15,6 49,0 4,5 M16x1
Maße in mm